
 

 
 

MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA "F. CILEA” REGGIO CALABRIA 

 Via G. Reale (già Via Aschenez Prolungamento n. 1) – 89123 Reggio Calabria 

PEC conservatoriocilea@pec.it – PEO cmreggiocalabria@gmail.com 

 

Prot. n. 4962/F2-e      Reggio Calabria, 05 novembre 2021 

 

Agli Atti 

All’Albo Pretorio online 

All’Amministrazione Trasparente – Sezione Personale 

Agli Uffici Personale e Ragioneria 

 

Oggetto: Stipula n. 3 contratti di lavoro – supplenze brevi fino al 22 dicembre 2021 – 

personale Coadiutore (Area Prima CCNL – Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018) 

 

Il Direttore e Il Presidente 

 

Premesso che giorno 01 novembre u.s. ha preso avvio l’anno accademico 2021/22 e che in 

base alle leggi e alle disposizioni attuative in atto vigenti - nonostante lo stato di emergenza 

proclamato fino al 31/12/2021 - le attività didattiche e curriculari hanno luogo 

prevalentemente in presenza; 

Considerata la situazione pandemica tuttora in corso; 

Atteso che in organico sussistono n. 4 unità di personale coadiutore a tempo indeterminato 

che si trovano in “inidoneità temporanea fino al 31/12/2021” in quanto riconosciuti dal 

Medico competente “lavoratori fragili”, per le quali è tuttora prevista l’esenzione dallo 

svolgimento della prestazione lavorativa; 

Considerato che per esigenze connesse alla ripresa dell’attività didattica prioritariamente in 

presenza, è indispensabile l’uso i tutti i locali del Conservatorio, nel rispetto delle misure di 

sicurezza, ivi comprese aule fin qui non utilizzate e che vengono a tal fine rese disponibili; 

Ritenuto, quindi, necessario sopperire all’assenza dei lavoratori fragili, al fine di assicurare 

un più che adeguato e continuo servizio di pulizia e igienizzazione dei locali della sede; 

Tenuto conto, tuttavia, delle “limitazioni di idoneità alla mansione” già riconosciute in capo 

a n. 2 dei coadiutori da sostituire;  

Ritenuto, pertanto, congruo e sufficiente provvedere all’assunzione in servizio di n. 3 

supplenti brevi;    

Visto il vigente elenco-graduatoria d’istituto prot. n. 4968/F2-e del 07/10/2020 costituito per 

l’eventuale affidamento di incarichi temporanei – supplenze brevi – nel profilo professionale 

di Coadiutore; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 34/2020 del 09/10/2020, con la quale è 

stato statuito di utilizzare, di volta in volta, in relazione alle effettive esigenze, il suindicato 

mailto:conservatoriocilea@pec.it
mailto:cilea.protocollo@gmail.com


 

elenco-graduatoria, secondo l’ordine di punteggio maggiore riportato da ciascun candidato e a 

parità di punteggio con precedenza al candidato con la minore età; 

Considerato che la spesa per provvedere alla sostituzione del personale temporaneamente 

assente è a carico del bilancio del Conservatorio con finanziamento ministeriale e che alla 

data odierna, a fronte di una disponibilità iniziale di € 17.614,33 (ivi incluse le economie anni 

precedenti), l’Istituto ha già speso complessivi € 26.525,81 (e dunque anticipato con 

disponibilità di cassa la somma complessiva di € 8.911,48), nonché impegnato € 6.810,66 per 

il periodo fino al 31/10/2021; 

Atteso che il Ministero, con nota prot. 14523 del 27/10/2021, ha riattivato l’apposita 

piattaforma per la richiesta di ulteriore fabbisogno e che, pertanto, entro il termine di scadenza 

del 08/11/2021 verrà formulata richiesta per un importo di € 25.935,01, pari alla somma che il 

Conservatorio ha già anticipato e che dovrà anticiperà per far fronte alle esigenze fino a 

dicembre 2021; 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale. 

Art. 1 Di addivenire alla stipula di n. 3 contratti di lavoro a tempo determinato - supplenze 

brevi – con decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettiva assunzione in servizio e 

termine il 22 dicembre 2021 (inizio periodo sospensione attività didattiche per festività 

natalizie) per il profilo di Coadiutore – Area Prima CCNL 2016-2018, al fine di sopperire alle 

assenze del personale ritenuto “lavoratore fragile”. 

Art. 2 Per l’individuazione degli aventi titolo alla sottoscrizione dei contratti di cui al 

precedente articolo, di disporre l’utilizzo dell’elenco-graduatoria d’istituto prot. n. 4968/F2-e 

del 07/10/2020 avente validità triennale, secondo l’ordine di punteggio maggiore e a parità di 

punteggio al candidato con la minore età. 

Art. 3 Di autorizzare la corrispondente spesa a carico del pertinente capitolo di bilancio del 

Conservatorio per l’e.f. 2021 e, nelle more dell’accreditamento del finanziamento Ministeriale 

che verrà richiesto secondo le tempistiche in premessa, l’anticipazione di cassa con fondi 

propri del Conservatorio per la copertura delle spese di cui al presente decreto.  

Art. 4 Di rendere pubblico il presente provvedimento mediante affissione sul sito web del 

Conservatorio alla voce Albo Pretorio online e alla Sezione Amministrazione Trasparente, 

Sotto Sezione Personale, e trasmesso alla struttura amministrativa per l’esecuzione.  

             Il Direttore       Il Presidente 

     f.to Prof.ssa Maria Grande                                          f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

 


